Estados de cuenta bancarios, registros contables y presupuestales. 

2023-D-05038-19-0827-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Zaragoza, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 97,781.62 pesos (noventa y siete 
mil setecientos ochenta y un pesos 62/100 M.N.), por concepto de las erogaciones del 
contrato número MZC-23-FORTA/002, relacionado con el proyecto de rehabilitación de la 
plaza Melchor Ocampo, puesto que el municipio no proporcionó las pólizas, las facturas ni 
los comprobantes de pago.

[...]

Servicios Relacionados con las Mismas del estado de Coahuila de Zaragoza, artículos 17, 65 y 
66. 

2023-D-05038-19-0827-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,380,248.07 pesos (tres millones trescientos ochenta mil doscientos cuarenta y 
ocho pesos 07/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar del contrato número 
MZC-23-FORTA/001, relacionado con el Perfilado y Recarpeteo en las calles Morelos,